
Att. Mia Plougmann Mønsted
Arbejdsmarkedsstyrelsen

Høringssvar vedr. ændret revalideringsydelse

KL har modtaget forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik
(Ændret revalideringsydelse til personer under 30 år) i høring.

KL har ikke taget stilling til det ændrede ydelsesniveau.

Lovforslaget indebærer, at personer under 30 år, der har haft indtægter, der 
gennemsnitligt overstiger 16.293 kr. om måneden i seks måneder forud for 
tilkendelsen af revalidering, er undtaget fra reduktionen i revalideringsydel-
se, jf. § 52, stk. 4. I den nuværende lovgivning er kriteriet, at den pågælden-
de har haft arbejdsindtægter, der giver ret til højeste sygedagpenge. Ændrin-
gen betyder mere administrativt arbejde i hver enkelt sag om revalidering, 
uanset at oplysningerne kan hentes i indkomstregisteret. Kommunen skal 
desuden indhente supplerende oplysninger fra borgeren om anden arbejds-
indkomst, hvis den gennemsnitlige arbejdsindtægt er under det angivne ni-
veau. 

Det fremgår ikke tydeligt, hvorvidt en person under 30 år, der har modtaget 
maksimal dagpengesats i seks måneder, inden beslutningen om revalidering 
træffes, vil være berettiget til den høje revalideringssats, idet beløbet ikke vil 
overstige 16.293 kr. pr. måned. Det vil være en fordel, hvis det præciseres i 
det endelige lovforslag.

Flere personer vil blive berettiget til hjælp til boligudgifter. At fastlægge en 
boligudgift er en  vurdering af husleje, boligstøtte, el, vand, varme, evt. bo-
liglån og fradrag af boligstøtte efter korrektion for ny indkomst. Det er 
tidskrævende og medfører dermed øget administrativt arbejde.

I overgangsbestemmelsen § 3 stk. 1 står der, at anvendelsen finder sted på 
afgørelser, der bevilges efter 28. februar 2010. Det formodes, at der skal stå 
2011.
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KL anbefaler, at lovforslaget omskrives til 2011-takster, når lovforslaget 
skal gælde fra 2011.

KL tager forbehold for de økonomiske og administrative konsekvenser af 
lovforslaget.

Med venlig hilsen

Inger Suppli


